

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第113期 第2四半期 連結累計期間	第114期 第2四半期 連結累計期間	第113期
会計期間	自平成24年4月1日 至平成24年9月30日	自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	自平成24年4月1日 至平成25年3月31日
売上高 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	2,071,813 (1,114,443)	2,151,601 (1,152,368)	4,381,728
経常損益 (百万円)	△432	13,930	98,433
四半期(当期)純損益 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	△14,413 (11,079)	△9,626 (12,357)	△79,919
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	△18,327	22,477	△80,616
純資産額 (百万円)	825,730	771,153	752,438
総資産額 (百万円)	2,763,034	2,952,778	2,920,326
1株当たり四半期 (当期)純損益金額 (第2四半期連結会計期間) (円)	△6.97 (5.35)	△4.65 (5.97)	△38.62
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	25.4	21.7	21.4
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	60,218	4,103	71,010
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△77,780	△59,219	△161,481
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	28,442	91,724	100,384
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	274,178	331,727	284,548

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高は、消費税等抜きで表示しております。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期(当期)純損失のため記載しておりません。
4. 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)第64条第3項及び第83条の2第3項の規定により、四半期連結会計期間に係る四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書を作成しております。
5. 当社グループの海外連結子会社は第114期第1四半期連結会計期間より、「従業員給付」(IAS第19号 平成23年6月16日)を適用しております。当該会計基準の適用に伴う会計方針の変更は遡及適用され、第113期第2四半期連結累計期間、第2四半期連結会計期間及び第113期の主要な経営指標等については、遡及適用後の数値となっております。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。